
 

Zápis z 3. zasedání Obecního zastupitelstva v Javorníku dne 21.06.2018 v 18.00 hodin 

 

     Přítomni: Bartheldi Leoš, Nešpor Daniel, Jindřiška Trinklová, Němec Roman, Němcová Věra  

                   Pechanec Pavel, Severová Leona. 

 

    Program zasedání: 1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

                                2. Přečtení zápisu z minulého zasedání      

                       3. Schválení programu 

                                4. Schválení dotace - oprava budovy OÚ 

                                5. Schválení dotace - Konzum 

                                6. Závěrečný účet obce za r. 2017  

                                7. Rozpočtová změna 2,3/2018 

                                8. Valná hromada VAK Vysoké Mýto 

                                9. Zpráva finančního a kontrolního výboru 

                              10. Hospodaření obce k 31.5.2018 

                              11. Schválení smlouvy s ČEZ – zasíťování pozemků 

                              12. Žádost o podporu – Linka bezpečí 

                              13. Výběr firmy na vysušení zdiva 

                              14. Schválení počtu členů do Obecního zastupitelstva    

                              15. Schválení dohody – provedené práce p. Severová  

                              16. Návrhy p. Pavlíčka 

                              17. Plán rozvoje sportu 

                              18. Pasportizace místních komunikací 

                              19. Diskuze    

 

 

1. 

Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

 

Návrh usnesení 260: 

 

Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu, kterými jsou Pavel Pechanec a Jindřiška Trinklová 

a zapisovatelem Daniel Nešpor. 

 

 

Výsledek hlasování : Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:   0 

 

Usnesení č. 260 bylo schváleno. 

 

                                                                          2. 

Přečtení zápisu z minulého zasedání 

 

 Jindřiška Trinklová přečetla zápis z minulého zasedání. K zápisu nebyly připomínky. 

 

3. 

Schválení programu 

 

Starosta obce přednesl návrh programu obecnímu zastupitelstvu na zasedání č. 03/2018 

o návrhu programu zasedání zastupitelstva obce bylo hlasováno. 

 

Návrh usnesení 261:  

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje program jednání zastupitelstva obce.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 261 bylo schváleno. 

 

 

 



4. 

Schválení dotace - oprava budovy OÚ 

 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo dotaci “ Oprava budovy Obecního úřadu Javorník 120“ 

v celkové výši 100.000 Kč v rámci Programu obnovy venkova z Pardubického kraje. 

 

 

 

Návrh usnesení 262:  

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje dotaci  “ Oprava budovy Obecního úřadu Javorník 120“ 

v celkové výši 100.000 Kč v rámci Programu obnovy venkova z Pardubického kraje. 

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0  

 

 

Usnesení číslo 262 bylo schváleno 

 

 

5. 

 Schválení dotace -Konzum 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo dotaci „ Provoz prodejny Konzum“ v rámci 

Programu obnovy venkova z Pardubického kraje ve výši 48.957,- Kč 

 

 

Návrh usnesení 263:  

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo dotaci „ Provoz prodejny Konzum“ v rámci 

Programu obnovy venkova z Pardubického kraje ve výši 48.957,- Kč 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

 

Usnesení číslo 263 bylo schváleno 

 

 

 

6. 

Závěrečný účet obce za r. 2017 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo závěrečný účet obce za r. 2017 

 

Návrh usnesení 264:  

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za r. 2017 včetně 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za r. 2017 bez výhrad. 

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 264 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 

 



 

7.  

Rozpočtové opatření 2,3 /2018 

 

Starosta obce informoval zastupitele o rozpočtové změně. 

 

Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č. 2,3 /2018 ( viz. příloha ).   

 

 

8. 

Valná hromada VAK Vysoké Mýto 

 

Dne 23.05.2018 se konala valná hromada VAK Vysoké Mýto s.r.o. v Českých Heřmanicích. Starosta 

obce seznámil zastupitele obce s tím, zisk společnosti byl v r. 2017 ve výši 1.804.569,- Kč. Bylo 

provedeno schválení výroční zprávy a řádné účetní závěrky za r. 2017. 

 

 

9. 

Zpráva finančního a kontrolního výboru 

 

Starosta obce tímto žádá předsedu kontrolního výboru Pavla Pechance a předsedu finančního výboru 

Jindřišku Trinklovou vypracováním zápisu ze zasedání výborů do příštího zasedání zastupitelstva. 

Tyto zápisy budou přiloženy k příštímu zápisu ze zasedání. 

 

 

 

10.  

Hospodaření obce k 31.5.2018 

 

Starosta obce informoval zastupitele o hospodaření obce k 31.05.2018. 

 

Příjmy: 1.419.189,- Kč 

Výdaje:   814.061,- Kč  

 

 

11 

Schválení smlouvy s ČEZ – zasíťování pozemků 

 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo smlouvu o uzavření a připojení odběrných elektrických 

zařízení s ČEZ Distribuce a.s. 

 

Návrh usnesení 265: 
 

Obecní zastupitelstvo schválilo smlouvu o uzavření a připojení odběrných elektrických zařízení s ČEZ 

Distribuce a.s. 

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0  

 

Usnesení číslo 265 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12. 

Žádost o podporu – Linka bezpečí 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo žádost o podporu na Linku bezpečí ve výši 3.000,- Kč. 

 

 

Návrh usnesení 266: 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje žádost o podporu na Linku bezpečí ve výši 3.000,- Kč 

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 4  Proti: 0  Zdrželi se:  3 ( Němec, Němcová, Severová ) 

  
 

Usnesení číslo 266 bylo schváleno 

 

13. 

Výběr firmy na vysušení zdiva OÚ 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo cenové nabídky na vysušení zdiva budovy Obecního úřadu od firmy 

Dryband CZ s.r.o. Chotovice ve výši 66.732,- Kč a firmy Izosan spol. s r.o. Vračovice ve výši 

64.692 Kč.  

 

Návrh usnesení 267: 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo cenovou nabídku na vysušení zdiva budovy Obecního úřadu od 

firmy Dryband CZ s.r.o. Chotovice ve výši 66.732,- Kč 

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se:  0  

 

Usnesení číslo 267 bylo schváleno 

 

O nabídce firmy Izosan spol. s r.o. Vračovice již nebylo hlasováno. 

 

 

 

14. 

Schválení počtu členů do Obecního zastupitelstva   

 

Obecní zastupitelstvo projednalo počet volených členů zastupitelstva obce Javorník na další volební 

období 2018-2022. Starosta obce navrhl počet volených členů zastupitelstva obce na 7. 

 

 

Návrh usnesení 268: 

 

Obecní zastupitelstvo schválilo počet volených členů zastupitelstva obce Javorník na další volební 

období 2018-2022. Starosta obce navrhl počet volených členů zastupitelstva obce na 7. 

 
 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 268 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

15. 
  

Schválení dohody – provedené práce p. Severová 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo dohodu o provedení práce pro paní Severovou. 

( úklid OÚ, roznášení volebních lístků ). 

 

Návrh usnesení 269: 

 

Obecní zastupitelstvo schválilo dohodu o provedení práce pro paní Severovou. 

( úklid OÚ, roznášení volebních lístků ). 

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 269 bylo schváleno 

 

16. 

Návrhy p. Pavlíčka 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo návrhy pana Pavlíčka, týkající se zasíťování pozemků. Pan Pavlíček 

bude požádán o schůzku se zastupitelstvem obce.    

 

 

 

17. 

Plán rozvoje sportu 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo plán rozvoje sportu obce Javorník na r. 2018-2024 

 

 

Návrh usnesení 270: 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje plán rozvoje sportu obce Javorník na r. 2018-2024  

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 270 bylo schváleno 

 

 

 

18. 

Pasportizace místních komunikací 

 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo zadání vypracování pasportizace místních komunikací v 

obci Javorník. 

 

 

Návrh usnesení 271: 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje zadání vypracování pasportizace místních komunikací v obci Javorník 

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 271 bylo schváleno 



 

 

 

19. 

Diskuze 

 

 

Pan Němec vznesl dotaz ohledně dotace na kompostéry. 

Starosta obce informoval zastupitele o podepsání smlouvy s p. Kučerou na opravu budovy OÚ. 

Starosta obce informoval zastupitele, že projekty na zasíťování pozemků od firmy BKN ani projekt 

na opravu místní komunikace od firmy Optima nebyly dosud vypracovány. 

 

P. Korna ml. Požádal o vyjádření zamítnuté žádosti ohledně vybudování nové obecní cesty od 

Novákových k Remešovým.  

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Daniel Nešpor                                                   Starosta obce: Bartheldi Leoš 

 

Zápis vyhotoven dne: 25.06.2018 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 

 

Pavel Pechanec 

 

 

Jindřiška Trinklová 


